[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _____________    № ________
О планах финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений
В соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Структурным подразделениям Администрации Шелеховского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного и (или) автономного учреждения, в срок до 1 мая 2021 года разработать и утвердить порядки составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности для подведомственных муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с требованиями, утвержденными Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 186н.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 26.04.2018 №245-па «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Шелеховского района».
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н.Модин

2